
ZARZĄDZENIE NR 45/2024 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 167 i 232) i § 16 Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 
2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r., Burmistrz Tuczna zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024r. o kwotę 26 020,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024r. o kwotę 26 020,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) dochodami w kwocie 46 645 833,68 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 2 308 143,10 zł, 

2) wydatkami w kwocie 48 496 950,68 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 2 308 143,10 zł, 

3) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 1 851 117,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie 1 851 117,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9E9DB5-FCCD-4EFB-9DE3-29CF84B599F7. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 011 630,00 5 012 130,00

Lokalny transport zbiorowy 154 130,00 154 630,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 568 118,77 3 593 118,77

Pozostała działalność 40 118,77 65 118,77

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
40 118,77 65 118,77

852 Pomoc społeczna 754 322,92 754 622,92

Pozostała działalność 263 089,92 263 389,92

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 100,00 1 400,00

855 Rodzina 2 092 290,00 2 092 510,00

Pozostała działalność 690,00 910,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
690,00 910,00

46 619 813,68 46 645 833,68

2100 220,00

Razem: 26 020,00

BeSTia Strona 1 z 1

220,00

85595 220,00

85295 300,00

2100 300,00

2100 25 000,00

300,00

25 000,00

75495 25 000,00

60004 500,00

2010 500,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 45/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 15 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9E9DB5-FCCD-4EFB-9DE3-29CF84B599F7. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 6 054 211,47

Lokalny transport zbiorowy 195 250,00

Zakup usług pozostałych 195 130,00

Drogi publiczne gminne 4 539 516,47

Zakup usług pozostałych 140 236,47

Drogi wewnetrzne 1 248 133,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 248 133,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
73 531,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

72 351,00

Zakup usług pozostałych 9 364,00

Podróże służbowe krajowe 350,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 862 792,37

Pozostała działalność 40 218,77

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 40 000,00

Pomoc społeczna 2 110 511,92

Ośrodki pomocy społecznej 940 698,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 574 422,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 720,00

Pozostała działalność 326 469,92

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
1 100,00

Rodzina 2 692 929,53

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 959 336,00

Zakup usług pozostałych 24 912,66

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00

Wspieranie rodziny 91 083,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 559,00

85504 0,00 91 083,00

4010 -503,00 62 056,00

4300 -503,00 24 409,66

4440 503,00 2 418,00

855 220,00 2 693 149,53

85502 0,00 1 959 336,00

85295 300,00 326 769,92

3290 300,00 1 400,00

4010 -3 284,00 571 138,00

4440 3 284,00 17 004,00

852 300,00 2 110 811,92

85219 0,00 940 698,00

75495 25 000,00 65 218,77

3280 25 000,00 65 000,00

4410 200,00 550,00

754 25 000,00 3 887 792,37

75109 0,00 72 351,00

4300 -200,00 9 164,00

6050 37 467,00 1 285 600,00

751 0,00 73 531,00

4300 -37 467,00 102 769,47

60017 37 467,00 1 285 600,00

4300 500,00 195 630,00

60016 -37 467,00 4 502 049,47

600 500,00 6 054 711,47

60004 500,00 195 750,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 45/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 15 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9E9DB5-FCCD-4EFB-9DE3-29CF84B599F7. Podpisany Strona 1



Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00

Pozostała działalność 690,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
679,65

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
8,61

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1,74

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 595 473,91

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 925 020,69

Wynagrodzenia bezosobowe 75 279,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 180 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00

48 470 930,68

6050 1 500,00 2 500,00

Razem: 26 020,00 48 496 950,68

4170 -1 500,00 73 779,00

92120 1 500,00 1 181 500,00

921 0,00 2 595 473,91

92109 -1 500,00 923 520,69

4740 14,11 22,72

4850 2,84 4,58

85595 220,00 910,00

3290 203,05 882,70

BeSTia Strona 1 z 2
4440 503,00 2 418,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9E9DB5-FCCD-4EFB-9DE3-29CF84B599F7. Podpisany Strona 2



BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9E9DB5-FCCD-4EFB-9DE3-29CF84B599F7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
 

do Zarządzenia Nr 45/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 15 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok. 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 60004 (Lokalny transport zbiorowy) na podstawie pisma Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr FB-1.3111.61.2024.NK.5 z dn. 04.04.2024r. zwiększono 
plan dochodów o kwotę 500,00 zł z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na transport 
zbiorowy osób uprawnionych, w wyborach samorządowych zarządzonych na 
21.04.2024r.. Dotacja podlega zwrotowi w całości, 

2. w rozdziałach 75495 (Pozostała działalność), 85295 Pozostała działalność) i 85595 
(Pozostała działalność) zwiększono plan dochodów na podstawie przyznanych 
środków finansowych w łącznej kwocie 25 520,00 zł, na podstawie art. 111 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z późn.zm) i § 16 Uchwały Nr 
LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r. 

 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zmian w związku ze zmianami w planie dochodów, 
2. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej, w tym na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej, dla 
właściwej realizacji budżetu, 

3. zmiany w zakresie paragrafu 6050 klasyfikacji budżetowej dotyczą zwiększenia 
środków w zakresie wcześniej zaplanowanych i przyjętych do realizacji zadań, na 
podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi przez Radę Miejską w Tucznie 
Uchwałą Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r., 

 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Tuczno na 2024r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2023.103 z późn.zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9E9DB5-FCCD-4EFB-9DE3-29CF84B599F7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 45/2024 BURMISTRZA TUCZNA z dnia 15 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-04-15T12:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




